

جاودانگی

دومین گل کریستیانورونالدو به فرانسه، سرانجام او را به رکورد ۱۰۹ گل ملی رساند. رکوردی که پیش از این در تاریخ فوتبال، تنها علی دایی توانسته بود به آن دست پیدا کند. حالا کاپیتان افسانه‌ای تیم ملی پر تغال، فقط به اندازه یک گل با تبدیل شدن به بهترین گل زن ملی تمام تاریخ فاصله دارد. همه می دانیم که این اتفاق بالاخره رخ می دهد و شاید حتی در همین جام ملت‌ها هم بخورد اما علی دایی، برای همیشه یک چهره اسطوره‌ای در دنیای فوتبال خواهد بود. رسیدن به ۱۰۹ گل ملی، حقیقتاً خیره کننده است. چرا که خیلی از فوتبالیست‌های بزرگ حتی به رکورد ۱۰۹ بازی ملی برای کشورشان هم نمی‌رسند!



موفقیت را به ستاره تیم ملی پرتغال تریبک می‌گوید. شهریار که این سال‌های اخیر به خوبی با کار کرد شبکه‌های اجتماعی آشنا شده، به سرعت برای کریس پیام تبریک فرستاد و رونالدو نیز پاسخ جالبی به این پیام مهربانانه داد. علی دایی، بدون تردید یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های قاره آسیا به شمار می‌رود اما دستاوردهای او، حتی از سطح این قاره هم فراتر هستند. او

آر بار هتور

در شروع بورو ۲۰۲۰ کریستیانورونالدو ۱۰۴ گل ملی داشت. ماشین گل زنی پرتغالی‌ها اما مرحله گروهی این جام را با پنج گل زده پشت سر گذاشت. او حالا مشترکاً با علی دایی، بهترین گل زن ملی تاریخ فوتبال به شمار می‌رود. بلافاصله پس از گل دوم رونالدو به تیم ملی فرانسه، دایی تبدیل به اولین چهره‌ای شد که این

کاملاتفاوت از دنیا هستند. با این حال بین این دو ستاره، یک شباهت بزرگ وجود دارد و آن «سختکوشی» و اراده مثال‌زدنی‌شان است. دایی و کریس در نگاه اول، صاحب استعداد‌های ذاتی خیره‌کننده نبودند اما با سال‌ها تلاش و سختکوشی، به دو فوتبالیست درخشان تبدیل شدند. آنها در حقیقت بیشتر از هر چیزی، محصول تمرین‌های سخت و مداوم و البته داشتن یک زندگی حرفه‌ای

به نسبت بسیاری از ستاره‌ها، خیلی دیر به پیراهن تیم ملی رسید اما به یک گل زن مهارنشده برای این تیم تبدیل شد. بازیکنی که با تمام وجود برای کشورش بازی می‌کند و حتی با سر بلند شده با طحال پاره، دست‌از‌تلاش در خط حمله تیم ملی بر نمی‌داشت. قرار نیست این دونفر را به لحاظ فردی با هم مقایسه کنیم. چرا که آنها دو فوتبالیست کاملاً متفاوت از دو دوره متفاوت و در دو نقطه

موفقیت را به ستاره تیم ملی پرتغال تریبک می‌گوید. شهریار که این سال‌های اخیر به خوبی با کار کرد شبکه‌های اجتماعی آشنا شده، به سرعت برای کریس پیام تبریک فرستاد و رونالدو نیز پاسخ جالبی به این پیام مهربانانه داد. علی دایی، بدون تردید یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های قاره آسیا به شمار می‌رود اما دستاوردهای او، حتی از سطح این قاره هم فراتر هستند. او

اتفاق روز

جام ملت‌های اروپا در مرحله یک‌هشتم نهایی

شکارچیان شنبه!

اولین مسابقه مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های اروپا، بین تیم‌هایی برگزار می‌شود که عملکرد غافلگیرکننده‌ای در این تورنمنت داشته‌اند. «ولز» در گروهی که نسبتاً دشوار به نظر می‌رسید، با سونویس مسلوی کرد و ترکیه را شکست داد تا حتی پس از باخت خفیف به ایتالیا، مشکلی با صعود به دور حذفی نداشته باشد. جالب اینکه ولز برخلاف همه پیش‌بینی‌ها در این گروه بالاتر از سونویس قرار گرفت. آنها به لطف درخشش کیفر مور در خط حمله، حالا برای دومین دوره متوالی از مرحله گروهی یورو رد شده‌اند. گرت بیل هم اگر چه در سه دیدار مرحله گروهی هیچ گلی به ثمر نرسانده و بدترین پرنالتی جام را هم زده اما در مجموع عملکرد موفقیت‌آمیزی در ترکیب زده‌های بریتانیایی

چهره به چهره

نگاهی به آمارهای مرحله گروهی جام ملت‌های اروپا

هشت گل اشتباهی!

آر باتاری

جام ملت‌های اروپا با یک «گل به خودی» شروع شد. دمیرال اولین بازیکنی بود که در این جام به اشتباه دروازه تیم خودی را باز کرد و پس از آن نیز، تعداد گل به خودی در این جام از همیشه بیشتر بود. این امانتها آمار مهم به جامانده از ۲۶ بازی برگزار شده در دور گروهی جام ملت‌ها نیست. حالا که مسابقه‌ها به نیمه راه رسیده و هشت تیم با جام‌وداع کرده‌اند، بدنیست مروری بر آمار دور گروهی این رقابت جذاب داشته باشیم. رقابتی که از امروز رسماً وارد مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد شد.

بهترین ابدترین تیم

جذاب‌ترین و بهترین تیم جام به باور مخاطبان یورو، تیم ملی ایتالیا بوده است. تیمی که خیلی‌ها معتقدند بحال و هوای دهه ۹۰ میلادی فوتبال بازی می‌کند. خیلی از ستاره‌های تیم مانچو هم متولد همان دهه هستند و در همان دوران عاشق فوتبال شده‌اند. ایتالیا با ۹ امتیاز کامل و بدون حتی یک گل خورده، بهترین تیم جام بوده است. برای انتخاب بدترین تیم دور گروهی، چند گزینه

گل صد و نهم رونالدو، نام دایی را دوباره به بزرگ‌ترین رسانه‌ها و محافل فوتبال در جهان رساند. کنایه آمیز است که در دوران بازی شهریار، این رکورد هیچ وقت جدی گرفته نمی‌شد. حالا اما با تاخیر زیادی همه متوجه شده‌اند که دایی، دست به چه کار فوق‌العاده‌ای زده است

پس می‌گیرد. در فوتبال، هیچ چیز غیرممکن نیست.

گل صد و نهم رونالدو، نام دایی را دوباره به بزرگ‌ترین رسانه‌ها و محافل فوتبال در جهان رساند. کنایه آمیز است که در دوران بازی شهریار، این رکورد هیچ وقت جدی گرفته نمی‌شد. حالا اما با تاخیر زیادی همه متوجه شده‌اند که دایی، دست به چه کار فوق‌العاده‌ای زده است. بسا این حال جایگاه امروز او در فوتبال، اصلاً متناسب با این دستاوردهای بزرگ نیست. علی دایی در چند سال گذشته مربیگری هیچ تیمی را بر عهده نداشته و همه مذاکراتش برای حضور در تیم‌های مختلف به بن بست رسیده‌اند. ظاهر او منتظر روزی مانده که بتواند هدایت تیم ملی یا پرسپولیس را بر عهده بگیرد اما اگر این اتفاق باز هم بدون آمادگی قبلی رقم بخورد، چیزی جز شکست در انتظار او نخواهد بود. دایی می‌توانست یکی از معتبرترین مدیران فوتبال ایران در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا باشد. آفسوس که هدایت تیم‌هایی مثل نفت تهران و راه آهن را به این اتفاق ترجیح داد!



اولین بار در تمام تاریخ‌شان به ۳۱ بازی متوالی بدون شکست خواهند رسید. برخلاف ایتالیا، تجربه حضور در این مرحله برای اتریشی‌ها اصلاً آشنا نیست. آنها برای اولین بار از سال ۱۹۵۴ به بعد به مرحله حذفی یک تورنمنت ملی رسیده‌اند.

به بعد دیگر با هم برخورد نکرده‌اند. جدال‌های تاریخ ایتالیا و اتریش در تورنمنت‌های معتبر فوتبال هم، همیشه به سود اتریزی به پایان رسیده است. تیم رویایی مانچینی در ۳۰ بازی گذشته‌اش، طعم باخت را نچشیده است. اگر آنها امشب روبروی اتریش شکست نخوردند، برای

می‌شود. جالب اینکه ۱۰ مسابقه دانمارک و ولز در طول تاریخ، هرگز مساوی نشده‌اند و این بار هم این جدال حتماً یک برنده خواهد داشت.

راس ساعت ۲۳:۳۰ آماده‌ترین تیم جام به زمین مسابقه برمی‌گردد. ایزن اولین بازی «ایتالیا» در یورو ۲۰۲۰ است که خارج از خاک این کشور و در استادیوم ومبلی برگزار می‌شود. ایتالیا مرحله گروهی را با حداکثر امتیازها ترک کرده و در اوج آمادگی قرار داشته است. آنها امشب روبروی اتریشی قرار خواهند گرفت که در دور گروهی، فوتبالی به شدت اقتصادی را به نمایش گذاشت و با دو پیروزی در سه مسابقه، تیم دوم گروهش شد. این دو تیم در حقیقت به طور کامل نقطه مقابل هم هستند. یک طرف ایتالیایی ایستاده که به شدت جذاب و هجومی فوتبال بازی می‌کند و طرف دیگر، اتریشی قرار گرفته که اصلاً علاقه‌ای به ارائه فوتبال روبه جلو ندارد. اتریش از سال هزار و نهصد و شصت، ۱۳ بار با ایتالیا مسابقه داده و هرگز موفق به شکست این رقیب نشده است. این دو تیم البته از سال ۲۰۰۸

کافی است بدانیم ۶ دوره قبلی یورو روی هم، هفت گل به خودی داشته‌اند! حضور فعال دروازه‌بان هادر فهرست گل به خودی‌های یورو نیز در نوع خودش جالب به نظر می‌رسد.

هر ۲۴ دقیقه یک گل

تا امروز در ۳۶ مسابقه جام ملت‌های اروپا مجموعاً ۹۴ گل به ثمر رسیده است. میانگین گل زنی در یورو به ازای هر مسابقه عدد ۲،۲۶ را نشان می‌دهد که عدد قابل قبولی به نظر می‌رسد. در حقیقت از شروع جام ملت‌های اروپا هواداران این تورنمنت به طور متوسط هر ۲۴ دقیقه یک گل را تماشا کرده‌اند. در دور گروهی یورو فقط دو بازی باتساوی بدون گل به پایان رسید.

پرگل‌ترین دقایق

از ۹۴ گل یورو، ۲۲ گل بین دقایق ۴۶ تا ۶۰ به ثمر رسیده‌اند. در حقیقت ۱۵ دقیقه ابتدایی نیمه دوم، بیشترین گل‌ها را در جام ملت‌ها ساخته‌اند. کم‌ترین میزان گل هم با هشت گل، به دقایق یک تا ۱۵ اختصاص دارد. البته جالب است بدانید که دومین و سومین گل‌های سریع تاریخ جام ملت‌ها در همین جام به ثمر رسیده‌اند. یورو ۲۰۲۰ تا امروز سه گل در وقت اضافه نیمه دوم و چهار گل در وقت اضافه نیمه اول داشته است.

بهترین خط حمله / دفاع

هلندی‌ها با هشت گل زده، صاحب بهترین خط حمله جام هستند. تیمی که در شش ایطی بحرانی به یورو رسید اما با

منهای فوتبال

تیم ملی تفنگ زنان ایران طلایی شد



تیم ملی تفنگ زنان ایران در جام جهانی کرواسی به مدال طلا دست پیدا کرد.

به گزارش فارس، در ادامه جام جهانی تیراندازی در کرواسی، دیروز تیم ملی تفنگ زنان ایران برای کسب مدال طلا با روسیه رقابت کرد.

تیم ملی زنان ایران با ترکیب فاطمه کرمزاده، نجمه خدمتی و آرمینا صادقیان در مرحله مقدماتی با ۶۲۵ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت و راهی فینال شد. ملی پوشان ایران در این مرحله برای کسب مدال طلا با روسیه رقابت کردند که در نهایت به عنوان قهرمانی رسیدند. در این ماده روسیه و مجارستان نقره و برنز گرفتند. کاروان تیراندازی ایران روز پنجشنبه نیز یک طلا در تپانچه توسط جواد فروغی کسب کرد.



سه فرنگی کار در سیدبندی المپیک

اتحادیه جهانی کشتی در آستانه برگزاری المپیک توکیو، اسامی چهار فرنگی کار برتر جهان در رنکینگ المپیک را اعلام کرد. بر اساس قانون اتحادیه جهانی کشتی، نفرات اول و چهارم رنکینگ در بالای جدول رقابت‌های المپیک قرار می‌گیرند و تا نیمه نهایی با یکدیگر برخورد ندارند و نفرات دوم و سوم رنکینگ نیز نیمه نهایی با یکدیگر برخورد نخواهند داشت. طبق همین قاعده چهار نفر برتر رنکینگ نسبت به دیگر رقبای خود کار نسبتاً آسان‌تری برای رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی المپیک توکیو دارند. محمدعلی گرابی در ۷۷، محمدهادی ساروی در ۹۷ و امین میرزاده در ۱۳۰ کیلوگرم، فرنگی کاران ایران در میان برترین‌های رنکینگ المپیک هستند. علیرضا نجاشی در وزن ۶۰ کیلوگرم نیز تنها با سه امتیاز کمتر در رده پنجم جای گرفت. در وزن ۷۷ کیلوگرم تاماش لورینج (مجارستان)، آلکس کسیدیس (سوئد)، کارایت جالیان (ارمنستان) و محمدعلی گرابی (ایران) حضور دارند. در وزن ۹۷ کیلوگرم موسی اولویف (روسیه)، آرتور الکسانیان (ارمنستان)، محمدهادی ساروی (ایران) و تادئوز میچالیک (لهستان) چهار نفر برتر رنکینگ هستند و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم رضا کایالپ (ترکیه)، عبدالطیف محمد (مصر)، مامینجان عبدالله یف (ازبکستان) و امین میرزازه‌ا (ایران) در سیدبندی المپیک قرار دارند.



دوپینگ شوکه کننده المپین ایران



در فاصله کمتر از یک ماه تا شروع المپیک توکیو، شنیده می‌شود نمونه اول تست دوپینگ یکی از ملی پوشان اعزامی به این مسابقات مثبت شده و به احتمال فراوان این ورزشکار حضور در المپیک را از دست خواهد داد. مسئولان فدراسیون مربوطه که نامه فدراسیون جهانی مبنی بر دوپینگی بودن این ورزشکار دریافت کرده‌اند بلافاصله تلاش برای حل این مشکل را با انجام تست دوم آغاز و در نامه‌ای به فدراسیون جهانی نسبت به این موضوع اعتراض کرده‌اند.

البته این ورزشکار که یکی از باخلاق‌ترین و بهترین ملی پوشان کاروان ورزش ایران است در شرایطی با این مشکل مواجه شده که اطلاعاتی از عوارض داروی مصرفی نداشته و به همین خاطر مسئولان تیم ملی و فدراسیون را هم در جریان این اقدام قرار نداده است. فدراسیون مربوطه بسیار امیدوار است بتواند در تعامل با فدراسیون جهانی این مشکل را حل و ثابت کند که این ورزشکار به هیچ عنوان قصد دوپینگ نداشته است. با این حال بعید است فدراسیون جهانی به راحتی با این موضوع کنار بیاید و ورزشکار ایران را تبرئه کند. بنابراین احتمال اینکه تعداد سهمیه‌های کاروان ایران از ۶۵ به ۶۴ کاهش یابد، زیاد است.